

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DEPARTAMENTO DE COMPRAS

CNPJ: 05.105.127/0001-99

Responsável: MERIAM DA SILVA SOARES

Matrícula: 006752

Telefone: (91) 98620-8471

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório do Mapa Comparativo de Preços

SERVIÇOS CONTINUADOS DE INSTALAÇÃO, REMOÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.

Comparativo de preços pelo método Preço Médio

Nº	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL MÉDIO
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADO 7000 BTU'S	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 BTU'S	SERVIÇO	168	R\$ 187,32	R\$ 31.469,76
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTU'S	MANUTENÇÃO PREVENTIVA MENSAL EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S	SERVIÇO	960	R\$ 217,43	R\$ 208.732,80
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	SERVIÇO	2.784	R\$ 271,11	R\$ 754.770,24
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	SERVIÇO	432	R\$ 328,28	R\$ 141.816,96
5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU'S	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTU'S	SERVIÇO	60	R\$ 335,42	R\$ 20.125,20
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU'S	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	SERVIÇO	96	R\$ 344,20	R\$ 33.043,20
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	SERVIÇO	48	R\$ 379,18	R\$ 18.200,64
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU'S	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTU'S	SERVIÇO	60	R\$ 434,32	R\$ 26.059,20
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADO SPLIT 48.000 BTU'S	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 48.000 BTU'S	SERVIÇO	60	R\$ 435,31	R\$ 26.118,60
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTU'S	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 60.000 BTU'S	SERVIÇO	60	R\$ 487,62	R\$ 29.257,20
11	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S	SERVIÇO	120	R\$ 401,00	R\$ 48.120,00
12	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	SERVIÇO	300	R\$ 471,33	R\$ 141.399,00
13	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	SERVIÇO	100	R\$ 482,17	R\$ 48.217,00
14	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU'S	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTU'S	SERVIÇO	80	R\$ 529,00	R\$ 42.320,00
15	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU'S	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	SERVIÇO	80	R\$ 541,00	R\$ 43.280,00
16	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	SERVIÇO	65	R\$ 636,20	R\$ 41.353,00
17	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU'S	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTU'S	SERVIÇO	48	R\$ 732,52	R\$ 35.160,96
18	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 48.000 BTU'S	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 48.000 BTU'S	SERVIÇO	40	R\$ 878,06	R\$ 35.122,40
19	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTU'S	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 60.000 BTU'S	SERVIÇO	25	R\$ 1.261,14	R\$ 31.528,50
20	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S	SERVIÇO	120	R\$ 153,56	R\$ 18.427,20
21	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	SERVIÇO	240	R\$ 173,79	R\$ 41.709,60
22	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	SERVIÇO	100	R\$ 238,89	R\$ 23.889,00
23	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU'S	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTU'S	SERVIÇO	80	R\$ 250,86	R\$ 20.068,80
24	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU'S	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	SERVIÇO	80	R\$ 351,59	R\$ 28.127,20
25	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	SERVIÇO	65	R\$ 405,02	R\$ 26.326,30
26	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU'S	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTU'S	SERVIÇO	48	R\$ 423,70	R\$ 20.337,60
27	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 48.000 BTU'S	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 48.000 BTU'S	SERVIÇO	40	R\$ 489,50	R\$ 19.580,80


 Meriam da Silva Soares
 Coordenadora do Setor de Compras
 Portaria nº 025/2021-GS/SEM-FR



28	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTU'S	DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 60.000 BTU'S	SERVIÇO	25	R\$ 545,91	
29	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR E FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S	SERVIÇO	80	R\$ 789,25	R\$ 63.140,00
30	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR E FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	SERVIÇO	100	R\$ 929,16	R\$ 92.916,00
31	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR E FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTU'S	SERVIÇO	50	R\$ 1.419,88	R\$ 70.994,00
32	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR E FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTU'S	SERVIÇO	25	R\$ 1.843,11	R\$ 46.077,75
33	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR E FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTU'S	SERVIÇO	15	R\$ 1.872,91	R\$ 28.093,65
34	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR E FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTU'S	SERVIÇO	10	R\$ 2.344,11	R\$ 23.441,10
35	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR E FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 36.000 BTU'S	SERVIÇO	5	R\$ 2.436,67	R\$ 12.183,35
36	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 48.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR E FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 48.000 BTU'S	SERVIÇO	5	R\$ 2.711,11	R\$ 13.555,55
37	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 60.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE COMPRESSOR E FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 60.000 BTU'S	SERVIÇO	5	R\$ 3.488,70	R\$ 17.443,50
38	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA SERPENTINA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 12.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE SERPENTINA CONDENSADORA E FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTU'S	SERVIÇO	150	R\$ 561,57	R\$ 84.235,50
39	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA SERPENTINA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE SERPENTINA EVAPORADORA FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S	SERVIÇO	50	R\$ 809,00	R\$ 40.450,00
40	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA SERPENTINA EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE SERPENTINA EVAPORADORA FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	SERVIÇO	80	R\$ 859,01	R\$ 68.720,80
41	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA HÉLICE DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE HÉLICE FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S	SERVIÇO	25	R\$ 173,45	R\$ 4.336,25
42	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA HÉLICE DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE HÉLICE FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	SERVIÇO	50	R\$ 256,18	R\$ 12.809,00
43	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE CAPACITOR FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S	SERVIÇO	25	R\$ 196,15	R\$ 4.903,75
44	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA CAPACITOR DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE CAPACITOR FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	SERVIÇO	100	R\$ 250,44	R\$ 25.044,00
45	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA PLACA DE EVAPORADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 A 12.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA TROCA DE PLACA DE EVAPORADORA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTU'S	SERVIÇO	40	R\$ 548,33	R\$ 21.933,20
46	MANUTENÇÃO CORRETIVA CARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CARGA DE GÁS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTU'S	SERVIÇO	150	R\$ 311,66	R\$ 46.749,00
47	MANUTENÇÃO CORRETIVA CARGA DE GÁS DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CARGA DE GÁS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTU'S	SERVIÇO	150	R\$ 399,50	R\$ 59.925,00
VALOR GLOBAL						R\$ 2.705.160,31


 MERIAM DA SILVA SOARES - COORDENADORA DE COMPRAS - SEMEC
 Meriam da Silva Soares
 Coordenadora do Setor de Compra:
 Portaria nº 025/2021-GSE/SEMEC